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P R O T O K Ó Ł  NR XLI/18 

XLI  Nadzwyczajnej  Sesji Rady Miejskiej w Żninie,  

która odbyła się w dniu 9 marca 2018 roku  

w auli Urzędu Miejskiego w Żninie  

przy ulicy 700-lecia 39  

 

 

Protokolant sesji:  

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej 

 

AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - o godzinie 1000 otworzył XLI sesję Rady 

Miejskiej w Żninie zwołaną na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym  i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 

21 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 

marca 1990 roku o samorządzie gminnym. 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do niniejszego protokołu. 

Następnie Przewodniczący Rady powitał: 

1. Panie i Panów Radnych, 

2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego ze współpracownikami, 

3. Sołtysów Gminy Żnin,  
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4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli, 

5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin, 

6. Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Artura Krajewskiego, 

7. Dyrektorów placówek oświatowych, 

8. Pozostałe osoby obecne na sali, 

9. Prasę lokalną, 

10. Radio Żnin.  

AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poinformował, że w dniu 2 marca 2018 r. na 

jego ręce wpłynął wniosek podpisany przez 12 radnych o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Do 

wniosku dołączono stosowny porządek obrad oraz projekty uchwał. Wniosek stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

Wobec powyższego w oparciu o przytoczony już wcześniej artykuł ustawy zwołałem dzisiejszą sesję. 

Następnie zapytał czy są jakieś uwagi bądź pytania do porządku obrad. Pytań nie było wobec tego 

odczytał  treść porządku obrad, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

AD PKT 3 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – na wstępie stwierdził, że po odwołaniu jego 

osoby z funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie obrady prowadzić będzie 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek.  

Następnie zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos? 

Burmistrz Robert Luchowski – z uwagi na to, że nie ma dzisiaj pewności o której 

godzinie ta sesja się zakończy poinformował, że w związku z dzisiejszą sesją wpłynęła 

faktura na kwotę 1845,00 zł oznaczona jako usługa prawna za przygotowanie dokumentów. 

W opisie faktury jest napisane, że jest to faktura za zaopiniowanie i przygotowanie 

projektów uchwał na dzisiejszą sesję zwołaną na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Jest to faktura wystawiona na zlecenie Klubu 

Radnych „Forum Samorządowe Pałuki” oraz Klubu Radnych „Forum dla Pałuk”. W związku  

tym, że na fakturze jako płatnika wskazano Gminę Żnin poinformował, że mamy obsługę 

prawną  w urzędzie, która to zajmuje się m.in. opiniowaniem materiałów na sesje Rady 
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Miejskiej w Żninie. Poinformował przy tym Przewodniczącego Rady, że wszczął 

postepowanie wyjaśniające w zakresie celowości płatności tego wydatku. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zwrócił się do Przewodniczącego i 

stwierdził, że oczywiście nie uchyla się od prowadzenia sesji, ale zgodnie ze statutem obrady 

w przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady prowadzi jeden z dwóch 

Wiceprzewodniczących starszy wiekiem. Zatem ja nie powinienem prowadzić tych obrad.   

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – proszę się odnieść do statutu. Kwestia 

prowadzenia obrad przez najstarszego wiekiem Wiceprzewodniczącego ma zastosowanie 

gdy Przewodniczący Rady nie wyznaczy Wiceprzewodniczącego Rady do ich prowadzenia. 

Jest to zgodne ze statutem, a ponieważ Pani Elżbieta Gogola prowadziła już obrady sesji to, 

żeby było sprawiedliwie wyznaczyłem Wiceprzewodniczącego Andrzeja Kurka.    

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

proszę sobie przeczytać. Pan Przewodniczący nie może sobie mówić, że sprawiedliwie, bo 

ktoś już prowadził obrady sesji. Ja chętnie poprowadzę, ale trzymajmy się litery prawa. 

Proszę sobie przeczytać artykuł 19 i poszczególne punkty. Jeśli jest problem to proszę 

zarządzić przerwę jeśli będzie wola Rady i to rozstrzygnąć.   

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – raz jeszcze podkreślił, że prowadzenie obrad 

przez starszego wiekiem Wiceprzewodniczącego Rady odbywa się wówczas gdy 

Przewodniczący Rady nie wskaże Wiceprzewodniczącego Rady do prowadzenia obrad sesji. 

Tak stanowi ustawa i statut gminy.  

Radna Maria Błońska – zapytała czy Przewodniczący Rady będzie uczestniczyć w 

obradach czy się gdzieś wybiera? Jeśli będzie uczestniczyć to powinien te obrady prowadzić. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – oczywiście będę prowadzić obrady do 

momentu odwołania.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – w związku z 

informacją przekazaną przez Burmistrza w sprawie faktury, która wpłynęła do urzędu 

prosiłby, aby kopia tej faktury trafiła do wszystkich radnych.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – w kwestii dylematu co do prowadzenia 

obrad przytoczył zapis ustawy o samorządzie gminnym, dokładnie art. 19 ust. 2, który mówi, 

że zadaniem przewodniczącego jest wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie 

obrad rady. Przewodniczący może wyznaczyć do wykonywania swoich zadań 

wiceprzewodniczącego. W przypadku nieobecności przewodniczącego i niewyznaczenia 

wiceprzewodniczącego, zadania przewodniczącego wykonuje wiceprzewodniczący 
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najstarszy wiekiem. Bardzo proszę się z tym zapisem zapoznać. Następnie zarządził 10 min 

przerwę w obradach. 

 

Po przerwie –  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Gospodarki Adama Kowalewskiego, który prosił o głos.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – otrzymaliśmy 

kserokopię faktury. Trudno to teraz komentować, ale ma nadzieję, że ten temat zostanie 

szczegółowo wyjaśniony.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – ta kwestia będzie na pewno wyjaśniana, ale 

przyznam też, że nikt do mnie się nie zwrócił o zlecenie jakiejkolwiek usługi. Wiemy też, że 

środki w ubiegłym roku były zabezpieczone na ten cel, taka była wola Radnych. Każda taka 

inicjatywa spotkałaby się z moim poparciem, jako osoby, która stara się być niezależna.  

Następnie rozpoczął procedurę związaną z odwołaniem Przewodniczącego Rady. Szanowni 

Państwo na moje ręce wpłynął wniosek podpisany przez 12 radnych o odwołanie 

Przewodniczącego Rady, Wiceprzewodniczącego Rady Elżbiety Gogoli oraz 

Przewodniczących Komisji wskazanych we wniosku. Jak już wspominałem do wniosku 

dołączono odpowiednie projekty uchwał i porządek obrad.    

Następnie powiedział, że z zaskoczeniem przyjął ten wniosek jak również uzasadnienie do 

tego projektu uchwały. Opierając się na przepisach prawnych a dokładnie art. 19 ust. 2 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  zadaniem przewodniczącego jest 

wyłącznie organizowanie pracy rady oraz prowadzenie obrad rady. Tę kwestię porusza 

także statut gminy Żnin, dokładnie § 8. Przyznał, iż nie miał od radnych uwag, sugestii, 

wniosków co do jego pracy jako Przewodniczącego Rady. Uważa, że rzetelnie podchodził do 

pracy i dobrze wykonywał pracę Przewodniczącego Rady. Uzasadnienie do projektu 

uchwały nie odnosi się do merytorycznej pracy Przewodniczącego Rady. Analizując to 

uzasadnienie to jest to kopia uzasadnienia uchwały przy odwoływaniu Przewodniczącej 

Rady Haliny Rosiak w lutym 2012 roku. Państwo Radni nie zgłaszali uwag co do mojej 

pracy. Przyjmowałem trafne i merytoryczne podpowiedzi radnego Lucjana Adamusa. 

Dziękuję za nie. Jedyna uwaga, do której się nie stosowałem to taka, że nie przychodziłem 

na posiedzenia Komisji w garniturze. Pochylałem się nad zdaniami radnych siedzących po 

mojej prawej jak i lewej stronie. Zapytał czy radni są pewni tego uzasadnienia i czy to 
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uzasadnienie jest merytoryczne. Nie spodziewam się odpowiedzi, ale mam nadzieję, że 

obecni tutaj na auli również ocenią moją pracę.  

Dodał, że co do pracy Wiceprzewodniczącej Rady Elżbiety Gogoli nigdy nie miał uwag. Nikt 

na moje ręce wniosków czy protestów nie składał. Nikt również nie zgłaszał się do mnie o 

odwołanie któregokolwiek z Przewodniczących Komisji. To co ma miejsce określił mianem 

powtórki z rozgrywki. Może w statucie powinien pojawić się zapis, że w kadencji należy 

zrobić zmianę Przewodniczącego Rady.  

Dziękuję wszystkim tym, którzy mnie wspierali i wspierają. Dziękuję za wyrazy uznania. 

Jedno co zawsze powtarzam, stanowiska można kogoś pozbawić, ale szacunku i godności się 

nie odbierze.  

 Wysoka Rado zgodnie z  art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym odwołanie Przewodniczącego Rady odbywa się bezwzględną większością głosów 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w  głosowaniu tajnym. 

Wobec powyższego na podstawie § 57 statutu Gminy Żnin należy dokonać wyboru Komisji 

skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania tajnego, która spośród siebie wybiera 

Przewodniczącego Komisji. 

 

Proponuję,  aby skład Komisji skrutacyjnej składał się z trzech osób. Czy są inne 

propozycje? Wobec braku innych propozycji poddał pod głosowanie propozycję, aby skład 

Komisji skrutacyjnej składał się z 3 radnych. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie ustaliła skład ilościowy Komisji skrutacyjnej w liczbie 3 radnych. 

 

Wysoka Rado proszę zatem o zgłaszanie kandydatów do Komisji skrutacyjnej. 

Przypominam, że kandydat do składu Komisji musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zgłosił kandydatury radnego Piotra 

Tomaszewskiego oraz radnej Lidii Cieślewicz. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola -  zgłosiła kandydaturę radnego Kazimierza 

Jańczaka.  
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy radna Lidia Cieślewicz wyraża 

zgodę na kandydowanie. 

Radna Lidia Cieślewicz – wyraziła zgodę. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy radny Piotr Tomaszewski 

wyraża zgodę na kandydowanie. 

Radny Piotr Tomaszewski – wyraził zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – zapytał czy radny Kazimierz Jańczak  wyraża 

zgodę na kandydowanie. 

Radny Kazimierz Jańczak – wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – wobec powyższego poddał pod głosowanie 

ww. kandydatury. 

Zapytał kto jest za tym, aby radna Lidia Cieślewicz weszła w skład Komisji skrutacyjnej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę, aby w skład Komisji skrutacyjnej weszła radna 

Lidia Cieślewicz. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - zapytał kto jest za tym, aby radny Piotr 

Tomaszewski wszedł w skład Komisji skrutacyjnej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie wyraziła zgodę, aby w skład Komisji skrutacyjnej wszedł radny 

Piotr Tomaszewski. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - zapytał kto jest za tym, aby radny Kazimierz 

Jańczak wszedł w skład Komisji skrutacyjnej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 
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Rada jednogłośnie wyraziła zgodę, aby w skład Komisji skrutacyjnej wszedł radny 

Kazimierz Jańczak. 

 

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - Wysoka Rado proponuję 20 min. przerwę w 

obradach,  w celu  ukonstytuowania się Komisji oraz przygotowania kart i zasad 

głosowania. 

 

Po przerwie –  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek - Wysoka Rado proszę o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia zasad głosowania.  

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił następujące 

zasady głosowania: 

1. Zgodnie ze Statutem Gminy Żnin w głosowaniu tajnym Radni głosują za pomocą 

kart ostemplowanych pieczęcią rady i podpisami wszystkich członków Komisji 

Skrutacyjnej.  

Karty wydaje Komisja Skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

za pokwitowaniem wg listy obecności.  

2. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku X w jednej z kratek 

znajdujących się pod nazwiskiem kandydata.  

3. Jeżeli Radny na karcie do głosowania postawi znak X w więcej niż jednej kratce, jego 

głos uważa się za nieważny.   

4.  Brak znaku X, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosu. 

5. Głosowanie odbywać się będzie poprzez wywoływanie przez członka Komisji 

Skrutacyjnej wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny 

znajdującej się na sali i wrzuca do niej kartę do głosowania. Miejsce to umożliwia 

również Radnym dyskretne oddanie głosu. 

6. Odwołanie Przewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów, w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  

7. Za odwołanego uważa się Przewodniczącego Rady, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką 

ilość głosów, których liczba przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sali 

i biorących udział w głosowaniu.   
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Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – wobec braku pytań poddał pod głosowanie 

zasady głosowania przedstawione przez Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła zasady głosowania. 

 

Następnie członek Komisji skrutacyjnej Piotr Tomaszewski wydawał karty do 

głosowania według listy obecności, za pisemnym pokwitowaniem odbioru. 

 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – według listy obecności 

wyczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania. 

 

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, w celu obliczenia głosów w 

odosobnieniu i sporządzenia protokołu.  

 

Po przerwie –  

Przewodniczący Rady - poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej 

w celu przedstawienia wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – odczytał protokół Komisji 

skrutacyjnej powołanej przez Radę Miejską w Żninie na sesji w dniu 9 marca 2018 roku do 

przeprowadzenia głosowania tajnego dotyczącego odwołania Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek – odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Żninie w 

sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/489/2018 sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Grzegorz Koziełek podziękował za współpracę na linii 

Przewodniczący Rady – radni. Wyraził nadzieję, że nowy Przewodniczący Rady będzie 

równie zaangażowany w prace Rady i w prawidłowy sposób prowadził prace Rady. Dodał, 
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że zgodnie z tym co już wcześniej stwierdził dalsze przewodnictwo w posiedzeniu 

przekazuje Wiceprzewodniczącemu Rady Andrzejowi Kurkowi.  

Burmistrz Robert Luchowski – po raz pierwszy jestem w komfortowej sytuacji, że nie 

jestem radnym, bo to nie ja będę musiał żyć z tym wstydem. Dodał, że podobnie jak 

Przewodniczący Grzegorz Koziełek nie zgadza się z uzasadnieniem projektu uchwały. Nie 

uważa, aby dotychczasowa działalność Przewodniczącego Rady doprowadziła do 

kontrowersji w związku z podejmowanymi decyzjami. Nie zgadza się z tym, jakoby 

Przewodniczący Rady nie wykazywał inicjatyw na rzecz rozwoju Gminy Żnin. Wręcz 

przeciwnie był jednym z aktywniejszych radnych w tej kadencji. Nie podzielam poglądu, że 

całokształt działań prowadzonych przez Przewodniczącego pokazał, że nie spełniał należycie 

funkcji w Radzie, że nie potrafił arbitralnie stanąć ponad podziałami politycznymi w Radzie 

Miejskiej. Co do stylu pracy, to właśnie styl pracy Przewodniczącego Koziełka sprzyjał 

konsolidacji. Mając na uwadze dobro gminy, które tu wskazano  z wielkim niepokojem 

podchodzę do tego co się dzisiaj wydarzyło.  

Następnie podziękował Przewodniczącemu Koziełkowi za współpracę. Cieszy się, że 

przyszło mu być burmistrzem Żnina w czasach gdy Pan Grzegorz Koziełek był 

Przewodniczącym Rady. Podziękował za to, że wspierał go jako burmistrza Żnina. Pozostaje 

mieć nadzieję, ze po zawiązaniu się nowej grupy przewodniczenie w Radzie będzie równie 

godne jak za czasów gdy Przewodniczącym Rady był Pan Grzegorz Koziełek. Mam nadzieję, 

że dzisiejsze głosowanie to nie jest początek rewolty w tej gminie. Raz jeszcze podziękował 

Przewodniczącemu Grzegorzowi Koziełkowi za współpracę. 

 

AD PKT 4 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Żninie 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek - Wysoka Rado zgodnie z  art. 19 ust. 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym wybór Przewodniczącego Rady 

odbywa się bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady, w  głosowaniu tajnym. 

Ponadto stwierdził, że nowy skład Komisji skrutacyjnej nie będzie wybierany, chyba, że 

dotychczasowi członkowie tej komisji będą kandydatami na Przewodniczącego Rady.  

Dotychczasowi członkowie Komisji skrutacyjnej nie będą kandydatami na 

Przewodniczącego Rady, stąd też Komisja skrutacyjna pracuje w niezmienionym składzie. 
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Następnie Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – poprosił o zgłaszanie 

kandydatów na Przewodniczącego Rady. Przypomniał, że kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie. 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – zgłosiła kandydaturę radnego Grzegorza 

Koziełka, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radna Maria Błońska -  zgłosiła kandydaturę radnego Lucjana Adamusa, który wyraził 

zgodę na kandydowanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec 

tego zaproponował 20 min. przerwę w obradach,  w celu  przygotowania kart i zasad 

głosowania przez Komisję skrutacyjną. 

 

Po przerwie –  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek - Wysoka Rado proszę o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia zasad głosowania.  

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił następujące 

zasady głosowania: 

 

1. Zgodnie ze Statutem Gminy Żnin w głosowaniu tajnym Radni głosują za pomocą 

kart ostemplowanych pieczęcią rady i podpisami wszystkich członków Komisji 

Skrutacyjnej.  

Karty wydaje Komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

za pokwitowaniem wg listy obecności.  

2. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku X w jednej z kratek 

znajdujących się pod nazwiskiem kandydata.  

3. Jeżeli Radny na karcie do głosowania postawi znak X w więcej niż jednej kratce, jego 

głos uważa się za nieważny.   

4.  Brak znaku X, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosu. 

5. Głosowanie odbywać się będzie poprzez wywoływanie przez członka Komisji 

Skrutacyjnej wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny 

znajdującej się na sali i wrzuca do niej kartę do głosowania. Miejsce to umożliwia 

Radnym dyskretne oddanie głosu. 

6. Wybór Przewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów, w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  
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Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, 

których liczba przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sali i biorących udział 

w głosowaniu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek - wobec braku pytań poddał pod głosowanie 

zasady głosowania przedstawione przez Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła zasady głosowania. 

 

Następnie członek Komisji skrutacyjnej Piotr Tomaszewski wydawał karty do 

głosowania według listy obecności, za pisemnym pokwitowaniem odbioru. 

 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – według listy obecności 

wyczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach, w celu obliczenia 

głosów w odosobnieniu i sporządzenia protokołu.  

 

Po przerwie –  

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – poprosił o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – odczytał protokół Komisji 

skrutacyjnej powołanej przez Radę Miejską w Żninie na sesji w dniu 9 marca 2018 roku do 

przeprowadzenia głosowania tajnego dotyczącego wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Radny Grzegorz Koziełek – pogratulował Przewodniczącemu Rady Lucjanowi 

Adamusowi, życząc dużo sił do pracy w Radzie. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Żninie 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLI/490/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – pogratulowała nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady, a następnie z uwagi na to, że nie padła wcześniej propozycja 

przedstawienia swojej koncepcji pracy przez kandydatów poprosiła, aby Przewodniczący 

Rady przedstawił swoją koncepcję i podał nam w jaki sposób jego praca będzie różniła się 

od pracy byłego Przewodniczącego Rady.  

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – stwierdził, że nie jest władny by dalej 

prowadzić obrady stąd też przekazał prowadzenie sesji nowo wybranemu 

Przewodniczącemu Rady.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Szanowni Państwo, Wysoka Rado bardzo 

serdecznie dziękuję Paniom i Panom Radnym za wybór mojej osoby na tak ważne 

stanowisko. Będę współpracował z Prezydium Rady Miejskiej w Żninie, będę współpracował 

z radnymi Rady Miejskiej, będę współpracował z Panem Burmistrzem, z wydziałami Urzędu 

Miejskiego w Żninie, z jednostkami pomocniczymi gminy Żnin oraz z tymi osobami, które 

będą wnosiły coś dobrego dla rozwoju tej gminy, tego miasta, tego pięknego miasta 

położonego na Pałukach. 

Przewodniczenie w Radzie nie jest łatwym zadaniem, ale myślę, że przy takiej współpracy 

uda nam się poprawić wizerunek tego miasta oraz poprawić nastroje społeczne.   

 

AD PKT 5 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – przedstawił uzasadnienie projektu uchwały 

następującej treści: zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy 

może odwołać wiceprzewodniczącego rady bezwzględną większością głosów w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. 

Pani Radna Elżbieta Gogola poprzez swoje jednostronne działanie utraciła zaufanie części 

radnych Rady Miejskiej w Żninie. Taki stan rzeczy wpływa na efektywność pracy całej 

Rady. Stąd też podjęcie uchwały jest uzasadnione.  
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Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta Gogola – podziękowała radnym za dotychczasową 

współpracę. Nie mogę się tylko zgodzić z  jednym ze słów w uzasadnieniu, a mianowicie z 

moim jednostronnym działaniem. Trzy i pół roku temu zostałam wybrana na 

Wiceprzewodniczącą Rady aż 20 głosami „za”. Jeszcze do grudnia 2017 roku byłam 

Przewodniczącą Klubu Radnych składającego się z 10 radnych, w tym z 5 osób, które 

podpisały się pod moim odwołaniem. To my wspólnie razem analizowaliśmy materiały na 

sesje. Jeśli moje działanie było jednostronne to wybaczcie Państwo, ale Państwa również. 

Raz jeszcze dziękuję.  

Radny Grzegorz Koziełek -  podziękował Wiceprzewodniczącej Rady za sumienne 

wykonywanie swoich zadań i ma nadzieję na dalszą współpracę dla dobra i rozwoju gminy 

Żnin.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poinformował, że nie zachodzą żadne 

przeszkody, aby Komisja skrutacyjna pracowała w tym samym składzie stąd też  

zaproponował 20 min. przerwę w obradach,  w celu  przygotowania kart i zasad głosowania 

przez Komisję skrutacyjną.  

 

Po przerwie –  

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado proszę o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia zasad głosowania.  

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił następujące 

zasady głosowania: 

1. Zgodnie ze Statutem Gminy Żnin w głosowaniu tajnym Radni głosują za pomocą 

kart ostemplowanych pieczęcią rady i podpisami wszystkich członków Komisji 

Skrutacyjnej.  

Karty wydaje Komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

za pokwitowaniem wg listy obecności.  

2. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku X w jednej z kratek 

znajdujących się pod nazwiskiem kandydata.  

3. Jeżeli Radny na karcie do głosowania postawi znak X w więcej niż jednej kratce, jego 

głos uważa się za nieważny.   

4.  Brak znaku X, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosu. 
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5. Głosowanie odbywać się będzie poprzez wywoływanie przez członka Komisji 

Skrutacyjnej wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny 

znajdującej się na sali i wrzuca do niej kartę do głosowania. Miejsce to umożliwia 

Radnym dyskretne oddanie głosu. 

6. Odwołanie Wiceprzewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów, 

w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  

7. Za odwołanego uważa się Wiceprzewodniczącego Rady, jeżeli w głosowaniu uzyskał 

taką ilość głosów, których liczba przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sali 

i biorących udział w głosowaniu.   

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - wobec braku pytań poddał pod głosowanie 

zasady głosowania przedstawione przez Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła zasady głosowania. 

 

Następnie członek Komisji skrutacyjnej Piotr Tomaszewski wydawał karty do 

głosowania według listy obecności, za pisemnym pokwitowaniem odbioru. 

 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – według listy obecności 

wyczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Lucjan Adamus zarządził przerwę w obradach, w celu 

obliczenia głosów w odosobnieniu i sporządzenia protokołu.  

 

Po przerwie –  

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – odczytał protokół Komisji 

skrutacyjnej powołanej przez Radę Miejską w Żninie na sesji w dniu 9 marca 2018 roku do 
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przeprowadzenia głosowania tajnego dotyczącego odwołania Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Żninie w 

sprawie odwołania z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/491/2018 w sprawie odwołania z funkcji 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu.  

Radny Grzegorz Koziełek – podziękował Pani radnej Elżbiecie Gogoli za pracę w roli 

Wiceprzewodniczącej Rady.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Marek Zieliński – jako 

członek Klubu PiS podziękował radnej Gogoli za sumienne wykonywanie działań w roli 

Wiceprzewodniczącej Rady. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Adam Kowalewski – przyłączył się do 

podziękowań.   

 

AD PKT 6 – Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Porządku 

Publicznego i Spraw Samorządowych 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - w wyniku zaistniałych zmian w Radzie 

proponuje się zmianę na stanowisku Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego 

i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Żninie. 

Radny Grzegorz Koziełek – uważa, że niezasadne jest w jego ocenie odwoływanie 

Przewodniczącego Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych Pana 

Włodzimierza Oźminkowskiego, ponieważ bardzo dobrze wypełnia swoją rolę.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – wobec braku pytań odczytał projekt uchwały, 

zapytując jednocześnie kto jest za odwołaniem Przewodniczącego Komisji Porządku 

Publicznego i Spraw Samorządowych Pana Włodzimierza Oźminkowskiego. 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 9 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLI/492/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych, która stanowi załącznik nr 12 

do protokołu.  

 

AD PKT 7 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w 

Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – na wstępie zapytał czy któryś z członków 

Komisji skrutacyjnej będzie kandydował na Wiceprzewodniczącego Rady. Jeśli tak, to 

wówczas zachodziłaby konieczność uzupełnienia składu Komisji bądź powołania nowego 

składu. 

 

Żaden z członków nie ubiega się o kandydowanie na Wiceprzewodniczącego Komisji, 

wobec tego Komisja skrutacyjna pracuje w niezmienionym składzie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - poprosił o zgłaszanie kandydatów na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. Przypomniał, że kandydat musi wyrazić 

zgodę na kandydowanie. 

Radny Grzegorz Koziełek – zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Gogoli, która wyraziła 

zgodę na kandydowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza 

Oźminkowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Grzegorz Wesołek – zgłosił kandydaturę radnego Sławomira Kujawy, który nie 

wyraził zgody na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - zaproponował 20 min. przerwę w obradach,  w 

celu  przygotowania kart i zasad głosowania przez Komisję skrutacyjną.  

 

Po przerwie –  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – Wysoka Rado proszę o zabranie głosu 

Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia zasad głosowania.  

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – przedstawił następujące 

zasady głosowania: 



str. 18 

 

1. Zgodnie ze Statutem Gminy Żnin w głosowaniu tajnym Radni głosują za pomocą 

kart ostemplowanych pieczęcią rady i podpisami wszystkich członków Komisji 

Skrutacyjnej.  

Karty wydaje Komisja skrutacyjna bezpośrednio przed głosowaniem 

za pokwitowaniem wg listy obecności.  

2. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku X w jednej z kratek 

znajdujących się pod nazwiskiem kandydata.  

3. Jeżeli Radny na karcie do głosowania postawi znak X w więcej niż jednej kratce, jego 

głos uważa się za nieważny.   

4.  Brak znaku X, dopiski lub skreślenia na karcie powodują nieważność głosu. 

5. Głosowanie odbywać się będzie poprzez wywoływanie przez członka Komisji 

Skrutacyjnej wg listy obecności nazwiska radnego, który podchodzi do urny 

znajdującej się na sali i wrzuca do niej kartę do głosowania. Miejsce to umożliwia 

Radnym dyskretne oddanie głosu. 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady następuje bezwzględną większością głosów, w 

obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.  

7. Za wybranego uważa się kandydata, jeżeli w głosowaniu uzyskał taką ilość głosów, 

których liczba przewyższa połowę liczby radnych obecnych na sali i biorących udział 

w głosowaniu.   

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - wobec braku pytań poddał pod głosowanie 

zasady głosowania przedstawione przez Przewodniczącego Komisji skrutacyjnej. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 21 radnych 

 

Rada jednogłośnie przyjęła zasady głosowania. 

 

Następnie członek Komisji skrutacyjnej Piotr Tomaszewski wydawał karty do 

głosowania według listy obecności, za pisemnym pokwitowaniem odbioru. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – według listy obecności 

wyczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali karty do głosowania. 
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Następnie Przewodniczący Rady Lucjan Adamus zarządził przerwę w obradach, w celu 

obliczenia głosów w odosobnieniu i sporządzenia protokołu.  

 

Po przerwie –  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji skrutacyjnej w celu przedstawienia wyników głosowania. 

Przewodniczący Komisji skrutacyjnej Kazimierz Jańczak – odczytał protokół Komisji 

skrutacyjnej powołanej przez Radę Miejską w Żninie na sesji w dniu 9 marca 2018 roku do 

przeprowadzenia głosowania tajnego dotyczącego wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Żninie, który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał uchwałę Rady Miejskiej w Żninie w 

sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/493/2018 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Radna Elżbieta Gogola – w imieniu Klubu Radnych PiS pogratulowała wyboru na funkcję 

Wiceprzewodniczącego Rady Włodzimierzowi Oźminkowskiemu. Jednocześnie życzyła by 

nowemu Wiceprzewodniczącemu Rady udało się uniknąć jednostronności. 

 

AD PKT 8 – Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Porządku  

Publicznego i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – w uzasadnieniu przedstawił, że w wyniku 

odwołania Przewodniczącego Komisji Porządku  Publicznego i Spraw Samorządowych Rady 

Miejskiej w Żninie zachodzi konieczność wyboru nowego Przewodniczącego Komisji, aby 

zapewnić sprawne jej działanie. 

Następnie zapytał czy są pytania. Wobec braku pytań poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji, przypominając, że kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  

Radna Elżbieta Gogola – zgłosiła kandydaturę radnego Grzegorza Wesołka, który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 
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 Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – zgłosił kandydaturę radnego Idziego 

Mądrego, który wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – w związku  z powyższym według kolejności 

zgłoszeń poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury. 

Zapytał kto jest za kandydaturą Grzegorza Wesołka na funkcję Przewodniczącego Komisji 

Porządku  Publicznego i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Żninie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 9 radnych 

Przeciw 11 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - zapytał kto jest za kandydaturą Idziego 

Mądrego na funkcję Przewodniczącego Komisji Porządku  Publicznego i Spraw 

Samorządowych Rady Miejskiej w Żninie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw 9 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

W wyniku  przeprowadzonego głosowania radny Idzi Mądry został powołany na 

Przewodniczącego Komisji Porządku  Publicznego i Spraw Samorządowych Rady 

Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał projekt uchwały, a następnie poddał 

go pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 9 radnych 
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Rada podjęła uchwałę Nr XLI/494/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Porządku  Publicznego i Spraw Samorządowych Rady Miejskiej w Żninie, która 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

AD PKT 9 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał uzasadnienie następującej treści: w 

wyniku zaistniałych zmian w Radzie proponuje się zmianę na stanowisku 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie. 

Wobec braku pytań zapytał kto jest za odwołaniem z funkcji Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie Pana Ireneusza Starczewskiego. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 8 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/495/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Radny Ireneusz Starczewski – stwierdził, że ten dzisiejszy żałosny spektakl będzie się dziś 

odbywał to go w ogóle nie zaskoczyło. Patrząc na działania pewnych osób byłem na to 

przygotowany. Co do mojego odwołania to wiele razy mówiłem na komisji, aby zmienić 

Przewodniczącego Komisji. Słyszałem głosy by tego nie robić. Dzisiaj z kolei co widzimy, Ci 

sami ludzie głosują za moim odwołaniem. Gdzie Ci ludzie mają honor.? O co tu chodzi? O 

jakie sprawy chodzi, że Wiceprzewodniczący Rady doprowadził do tego do czego 

doprowadził mając większość. Rodzi się pytanie czy ktoś jeszcze nim steruje? To jest 

żenujące. Dodał, że radny powinien ponosić konsekwencje prawne i finansowe za swoje 

decyzje.  

Radny Grzegorz Koziełek – podziękował radnemu Ireneuszowi Starczewskiemu za 

przewodzenie Komisji Rewizyjnej, za sumienną pracę, w Komisji panowała atmosfera pracy, 

żadna sprawa nie została zamieciona pod dywan.  
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odniósł się do wypowiedzi radnego 

Starczewskiego. Nie chciałby uderzać personalnie, w przeciwieństwie do słów radnego 

Koziełka mam inne zdanie na temat pracy Przewodniczącego Komisji, większość radnych 

zapewne też. Co do konsekwencji to są one ponoszone. W przypadku np. tego projektu 

uchwały to jest on sprawdzany przez prawnika, a później przez organ nadzoru. Proszę nas 

nie oskarżać o pewne rzeczy, które nas nie dotyczą.   

 

AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – w uzasadnieniu przedstawił, że w wyniku 

odwołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie zachodzi 

konieczność wyboru nowego Przewodniczącego Komisji, aby zapewnić sprawne jej 

działanie. 

Następnie zapytał czy są pytania. Wobec braku pytań poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji, przypominając, że kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  

Radny Grzegorz Wesołek – zgłosił kandydaturę radnego Ireneusza Starczewskiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radna Maria Błońska – zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Horki, który wyraził zgodę 

na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus -zapytał kto jest za kandydaturą Ireneusza 

Starczewskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Żninie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 8 radnych 

Przeciw 12 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - zapytał kto jest za kandydaturą Piotra Horki na 

funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Żninie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 
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Za było 11 radnych 

Przeciw 9 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

W wyniku  przeprowadzonego głosowania radny Piotr Horka został powołany na 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał projekt uchwały, a następnie poddał 

go pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 9 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/496/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

AD PKT 11 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetu 

i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał uzasadnienie następującej treści: w 

wyniku zaistniałych zmian w Radzie proponuje się zmianę na stanowisku 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki  Rady Miejskiej w Żninie. 

Radny Grzegorz Koziełek – powiedział, że radny Kowalewski w sposób bardzo 

szczegółowy i wnikliwy analizował budżet. Odwołanie radnego z tej funkcji będzie ze 

szkodą dla gminy Żnin. 

Radna Elżbieta Gogola – przyłączyła się do słów radnego Koziełka. Dodała, że Pan Adam 

Kowalewski to właściwa osoba na właściwym miejscu. Uważa, ze błędem będzie odwołanie 

radnego Kowalewskiego z tej funkcji.  

Wobec braku pytań zapytał Przewodniczący Rady Lucjan Adamus kto jest za 

odwołaniem z funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki  Rady Miejskiej w 

Żninie Pana Adama Kowalewskiego. 
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W głosowaniu udział wzięło 20 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw 9 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/497/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 18 

do protokołu. 

 

Radny Adam Kowalewski – podziękował radnemu Grzegorzowi Koziełkowi oraz radnej 

Gogoli za miłe słowa. Z pewnością teraz posiedzenia Komisji budżetu będą krótsze. Pytanie 

czy będą równie wnikliwe. Podziękował także wszystkim członkom Komisji Budżetu i 

Gospodarki.  

 

AD PKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetu i 

Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – w uzasadnieniu przedstawił, że w wyniku 

odwołania Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie 

zachodzi konieczność wyboru nowego Przewodniczącego Komisji, aby zapewnić sprawne 

jej działanie. 

Następnie zapytał czy są pytania. Wobec braku pytań poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji, przypominając, że kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  

Radna Halina Krygier– zgłosił kandydaturę radnej Marii Błońskiej, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

Radny Grzegorz Koziełek– zgłosił kandydaturę radnego Adama Kowalewskiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus -zapytał kto jest za kandydaturą radnej Marii 

Błońskiej na funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w 

Żninie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 11 radnych 
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Przeciw 9 radnych 

Wstrzymał się 1 radny 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - zapytał kto jest za kandydaturą Adama 

Kowalewskiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej 

w Żninie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 9 radnych 

Przeciw 12 radnych 

 

W wyniku  przeprowadzonego głosowania radna Maria Błońska została powołana na 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał projekt uchwały, a następnie poddał 

go pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 9 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/498/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

 

Radny Adam Kowalewski – pogratulował radnej wyboru na funkcję Przewodniczącego 

Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie, życząc by ta komisja nie straciła na 

znaczeniu.  
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AD PKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał uzasadnienie następującej treści: w 

wyniku zaistniałych zmian w Radzie proponuje się zmianę na stanowisku 

Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie. 

Radny Grzegorz Koziełek – jako członek Komisji podziękował radnemu Zielińskiemu za 

przewodniczenie Komisji. 

Wobec braku pytań zapytał Przewodniczący Rady Lucjan Adamus kto jest za 

odwołaniem z funkcji Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady 

Miejskiej w Żninie Pana Marka Zielińskiego. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 9 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/499/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik 

nr 20 do protokołu. 

Radny Marek Zieliński – podziękował tym, którzy głosowali na jego osobę. Stanowiska 

się oddaje, człowiekiem się zostaje.  

 

AD PKT 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – w uzasadnieniu przedstawił, że w wyniku 

odwołania Przewodniczącego Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w 

Żninie zachodzi konieczność wyboru nowego Przewodniczącego Komisji, aby zapewnić 

sprawne jej działanie. 

Następnie zapytał czy są pytania. Wobec braku pytań poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji, przypominając, że kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  
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Radny Adam Kowalewski – zgłosił kandydaturę radnego Marka Zielińskiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Jerzy Krynicki – zgłosił kandydaturę radnej Haliny Krygier, która wyraziła zgodę 

na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - zapytał kto jest za kandydaturą radnego Marka 

Zielińskiego na funkcję Przewodniczącego Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w 

Żninie 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 9 radnych 

Przeciw 12 radnych 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - -zapytał kto jest za kandydaturą radnej Haliny 

Krygier na funkcję Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw 9 radnych 

Wstrzymał się 1 radny  

 

W wyniku  przeprowadzonego głosowania radna Halina Krygier została powołana na 

Przewodniczącego Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały, a następnie 

poddał go pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 9 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/500/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Polityki 

Społecznej i Zdrowia Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 



str. 28 

 

 

 

 

AD PKT 15 - Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Turystyki 

i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – odczytał uzasadnienie następującej treści: w 

wyniku zaistniałych zmian w Radzie proponuje się zmianę na stanowisku 

Przewodniczącego Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie. 

Radny Grzegorz Koziełek – podziękował radnemu Wysockiemu za przewodzenie Komisji. 

Zwrócił uwagę na jego aktywne działania na wielu płaszczyznach w zakresie promocji 

naszej gminy. 

Wobec braku pytań zapytał Przewodniczący Rady Lucjan Adamus kto jest za 

odwołaniem z funkcji Przewodniczącego Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady 

Miejskiej w Żninie Pana Tomasza Wysockiego. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw 8 radnych 

Wstrzymało się 2 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/501/2018 w sprawie odwołania Przewodniczącego 

Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik 

nr 22 do protokołu. 

 

Radny Tomasz Wysocki – podziękował wszystkim tym, którzy pracowali w tej Komisji. 

Jest to nowa Komisja, której dotąd nie powołano. W ramach tej Komisji udało się 

zrealizować wiele rzeczy.  

 

AD PKT 16 - Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Turystyki 

i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie 
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Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – w uzasadnieniu przedstawił, że w wyniku 

odwołania Przewodniczącego Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie 

 zachodzi konieczność wyboru nowego Przewodniczącego Komisji, aby zapewnić sprawne 

jej działanie. 

Następnie zapytał czy są pytania. Wobec braku pytań poprosił o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Komisji, przypominając, że kandydat musi wyrazić zgodę na 

kandydowanie.  

Radny Grzegorz Koziełek – zgłosił kandydaturę radnego Tomasza Wysockiego, który 

wyraził zgodę na kandydowanie.  

Radny Piotr Horka – zgłosił kandydaturę radnego Jerzego Krynickiego który wyraził 

zgodę na kandydowanie. 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus -zapytał kto jest za kandydaturą radnego 

Tomasza Wysockiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Turystyki i Promocji Gminy 

Rady Miejskiej w Żninie 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 9 radnych 

Przeciw 12 radnych 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus - zapytał kto jest za kandydaturą radnego Jerzego 

Krynickiego na funkcję Przewodniczącego Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady 

Miejskiej w Żninie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 11 radnych 

Przeciw 7 radnych 

Wstrzymał się 3 radny  

 

W wyniku  przeprowadzonego głosowania radny Jerzy Krynicki został powołany 

na funkcję Przewodniczącego Komisji Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej 

w Żninie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek – odczytał projekt uchwały.  
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Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – poddał projekt  pod głosowanie.  

 

W głosowaniu udział wzięło 21 radnych 

Za było 12 radnych 

Przeciw 9 radnych 

 

Rada podjęła uchwałę Nr XLI/502/2018 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji 

Turystyki i Promocji Gminy Rady Miejskiej w Żninie, która stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

 

AD PKT 17 – Zakończenie 

 

Przewodniczący Rady Lucjan Adamus – podziękował wszystkim za udział w obradach 

XLI sesji Rady Miejskiej w Żninie. 

Następnie Przewodniczący Rady o godz. 15.05 zamknął  XLI sesję Rady Miejskiej 

w Żninie. 

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Protokolant: 

Łukasz Lisiecki 

Główny Specjalista  

Przewodniczący Rady Miejskiej  
                 w Żninie 
             

            Lucjan Adamus 

 

 

 

 

 

 


